
UCHWAŁA NR LIV/33/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn zm.), art. 229 pkt 3, art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.) po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę wniesioną w dniu 29 marca 2023 r. na Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krzyżanowicach w zakresie nierównego traktowania mieszkańców gminy w procedurze 
rozpatrywania wniosków o ustalenie prawa do dodatku węglowego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E8D8A0C-07EE-4BA8-80F1-BE28E01F735B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 marca 2023 roku do Urzędu Gminy w Krzyżanowicach wpłynęła skarga adresowana do 
Przewodniczącego Rady Gminy Krzyżanowice dotycząca zbadania jednolitego zastosowania procedury 
rozpatrywania wniosków o ustalenie prawa do dodatku węglowego wobec wszystkich mieszkańców gminy 
Krzyżanowice. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzyżanowice przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zbadania sprawy i zajęcie stanowiska. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiednio na posiedzeniach w dniu 13.04.2023r. oraz 
w dniu 24.04.2023r. dokonali oceny stanu faktycznego i prawnego przedmiotowej sprawy, a także 
wysłuchali wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 

W wyniku zebranych informacji Komisja ustaliła, że skarga jest zasadna. 

Przepis art. 2 ust. 3c-3d ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1692 z późn.zm.) wskazuje przesłanki, których zaistnienie jest niezbędne do uzyskania kolejnego 
dodatku węglowego na ten sam adres. W zakresie podnoszonym w skardze, na podstawie przedłożonych 
wyjaśnień przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach, oraz udostępnionej 
dokumentacji stwierdzić należy, że wymagane przesłanki nie zostały przez OPS odpowiednio 
argumentowane w notatkach służbowych, sporządzonych po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, 
do których sporządzenia zobowiązuje przepis art. 2 ust. 15f ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku 
węglowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1692 z późn.zm.). Tym samym uznać należy, że wymagane ustawowo 
przesłanki nie zostały spełnione. 

Jednocześnie w innych badanych sprawach, przy podobnym stanie faktycznym, gdzie spełnienie 
obligatoryjnych przesłanek ustawowych nie zostało udokumentowane w notatce służbowej, zostały wydane 
decyzje administracyjne przyznające prawo do dodatku węglowego. 

W ocenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, działanie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krzyżanowicach narusza przepis art. 2 ust. 3c-3d ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym 
(Dz.U. z 2022r. poz. 1692 z późn.zm.), który pozwala przyznać na jeden adres kolejny dodatek węglowy, 
gdy: 

1) pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, 

2) w terminie do dnia 30 listopada 2022r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu miejsca 
zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem w odrębnych 
lokalach, 

3) źródłem ogrzewania jest oddzielne lub współdzielone źródło ciepła. 

Stwierdzono brak konsekwencji w wydawanych decyzjach administracyjnych w ten sposób, że 
w identycznych stanach faktycznych jednym mieszkańcom przyznawano dodatek węglowy, natomiast 
innym odmawiano przyznania dodatku węglowego. Niezależnie od interpretacji przepisów ustawy w tych 
samych stanach faktycznych decyzje powinny być tożsame. 

Brak spełnienia wszystkich przedmiotowych przesłanek w badanych przypadkach (które wykluczają 
możliwość przyznania dodatku węglowego) oraz brak jednolitego zastosowania procedury rozpoznawania 
wniosków o ustalenie prawa do dodatku węglowego wobec wszystkich wnioskujących skutkuje uznaniem 
skargi za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E8D8A0C-07EE-4BA8-80F1-BE28E01F735B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



